04/12/2023 08:44 Prefeitura Municipal de Santana do Livramento

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/526EAC86/03AFcWeA4wchbQx3lk4XCAmDa0Jsdwy5Yta_Ml4pc19KQqRTTjrKXSGMIj2wi9Uk… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO DE ALTERAÇÃO DESCRIÇÃO, CANCELAMENTO DE ITEM E
NOVA DATA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0081/2023

O Departamento de Licitações e Contratos, no uso de suas
atribuições legais, torna público:

Processo Administrativo nº 8014/2023

Objeto: Registro de Preço para aquisição de mobiliário,
(Emenda Impositiva nº 146 do vereador Jovani Romarinho),
para atender a Secretaria Municipal de Planejamento e Meio
Ambiente

Após manifestação da secretaria demandante, motivado por
pedido de esclarecimento, fica CANCELADO o item
04(armário), e alterada a descrição dos Itens 03 (mesa em L) e
05 (mesa de reunião), conforme segue:

Item 03- Descrição, onde se Lê:
Mesa para escritório em “L”combancada fechada, com 02
gavetas, MDP, cor branca com dimensões 140cm
x160cm,55cm de largura,55cm de profundidade e altura de
73cm aproximadamente.

Leia-se:
Mesa para escritório em“L”com bancada fechada, com 02
gavetas, MDP25mm, pé painel 25mm, cor branca com
dimensões 140cm x160cm,55cm de largura,55cm de
profundidade e altura de 73cm aproximadamente.

Item 05 - Descrição,onde se Lê:
Mesa de reunião,com tampo e estrutura PDP na cor branca, nas
medidas de 2,20m x 0,75m x 0,91m aproximadamente.

Leia-se:
Mesa de reunião, estrutura em MDP, com tampo oval, na cor
branca, com pé de aço, nas medidas de 2mx 0,75m x 0,91m
aproximadamente.

Também motivado por pedido de esclarecimento, após
verificação de editais formulados por esta Administração, com
objeto semelhante, constatou-se aplicação de prazo máximo de
30 dias para entrega de mobiliário.Fica alterado o prazo de
entrega para no máximo 30 dias.

Em virtude da alteração e suspensão, a sessão pública a ser
realizada no site:www.pregaobanrisul.com.br, fica reagendada
para o dia 14 de dezembro de 2023, com início às 09:01 horas,
horário de Brasília – DF.

Demais condições permanecem as mesmas.
Edital disponível em: www.sdolivramento.com.br e
www.pregaobanrisul.com.br
Informações:Fone (55) 3968-1014. E-
mail:pmllicitacoes@yahoo.com.br.

Sant' Ana do Livramento, 01 de Dezembro de 2023.

LIANE MORA
Pregoeira - Portaria 1034/2022
Departamento de Licitações e Contratos

Publicado por:
Liane Ferreira Mora

Código Identificador:526EAC86

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 04/12/2023. Edição 3710
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/